
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

sexta-feira, 17 de agosto de 2012 Ano I - Edição nº 00092

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

590E9B0AAD2253467357172AA57A53BE



sexta-feira, 17 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00092 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Homologação de Licitação - Edital de Carta Convite nº 009/2012 - (Empresa: VB Terraplanagem – Vaalquimar)

• Resultado de Licitação - Tomada de Preços nº 030/2012 - Processo Administrativo nº 470/2012 - Objeto: A aquisição de materiais
destinados à secretaria municipal de assistência social deste Município de Lajedão – Bahia (Empresa Vencedora: Armarinho Diamantino –
Leite & Brito Ltda.).

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

590E9B0AAD2253467357172AA57A53BE



sexta-feira, 17 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00092 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Convite

 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Edital de Carta Convite nº 009/2012 

Processo Administrativo Interno nº 471/2012 
 
 
O Prefeito Danilo Rodrigues Fraga, Prefeito do Município de Lajedão Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, na forma da legislação vigente, e: 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. A manifestação da Comissão de Licitação dando como vencedora a Empresa:              
bem como a regularidade do certame certificada pela douta Comissão; 
2. A ampla publicidade dada à Licitação, pois o Edital restou publicado, como manda a Lei 
regente, no Diário Oficial, em jornal de grande circulação, e, no mural da Prefeitura de 
Lajedão; 
3. O preço apresentado estar dentro do valor estimado pela Administração e, 
principalmente, estar bem abaixo dos praticados no mercado, mostrando-se vantajosa para 
a administração; 
 
RESOLVO 
 
Diante das considerações acima apresentadas e do atendimento dos requisitos legais, pois 
a proposta por todos os aspectos mostra-se vantajosa à administração, decido 
HOMOLOGAR a licitação para declarar vencedora empresa: VB TERRAPLANAGEM – 
VAALQUIMAR BUTKE – CNPJ: 10.721.787/0001-34 situada na Rua Eurico Sales, n.º 226 
– Sala 01- Centro – Pinheiros – ES. 
 
Lajedão, 17 de Agosto de 2012. 
 
 
 
 

Danilo Rodrigues Fraga 
Prefeito Municipal de Lajedão 

 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C8CEBF8991183505138E149574B78A1

sexta-feira, 17 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00092 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



sexta-feira, 17 de agosto de 2012  |  Ano I - Edição nº 00092 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão
Tomada de Preço

                                                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
   

TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2012 
Processo Administrativo n.º 470/2012 

  
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia torna público 
aos interessados o Resultado da licitação, cuja abertura ocorreu no dia 17/08/2012, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Pça. Plínio Dantas de Lima, 01 Lajedão – Bahia. Processo 
Administrativo nº 470/2012: Licitação Tomada de Preços por Menor preço global; Objeto: A 
aquisição de materiais destinados à secretaria municipal de assistência social deste Município 
de Lajedão – Bahia, conforme Edital e Anexos.  Empresa Vencedora: ARMARINHO 
DIAMANTINO – LEITE & BRITO LTDA, com o valor global de R$ 41.449,00 (quarenta e 
um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais). 

 
Lajedão,17 de Agosto de 2012. 
 
 
 
 
 

Generino Batista França 
Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

590E9B0AAD2253467357172AA57A53BE


